平成 30 年度 中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会

第１回勉強会（ご案内）

謹啓 時下ますます、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当委員会では、平成１９年度より沖縄県の地域医療連携推進事業の補助により中部地区

医師会糖尿病医療ネットワーク委員会（旧中部地区糖尿病標準治療推進委員会）を設置し、糖尿

病診療に関わる多くの会員へ各種講演会や症例検討会を企画・提供し、安心・安全、質の高い医

療を地域住民へ提供すべく、関係機関の連携を目指し活動して参りました。平成２９年度からは

更に幅広く多職種（新たに養護教諭・介護関係者等）にも参加を呼びかけ、実効ある糖尿病医療

連携の推進を行って参りたいと考えております。

今回、下記の日程で推奨講演会を開催する運びとなりましたので、多くの先生方・コメディカル

の方々のご参加を宜しくお願い申し上げます。

記

日 時：平成３０年７月１９日（木)【19：00～20：40】

場 所：中部地区医師会 ３階ホール

住所：北谷町字宮城１－５８４ TEL：０９８－９３６－８２００

挨 拶：中部地区医師会 会長 中田 安彦 先生

座 長：中部地区医師会糖尿病医療ネットワーク委員会 委員長 仲地 健 先生

演題１：「明日から出来る 糖尿病療養指導～基本の食事バランス～」

演 者：（社医）かりゆし会 ハートライフクリニック 管理栄養士 新垣 優子 先生

演題２：「明日から出来る糖尿病療養指導～いつでも！どこでも簡単運動療法～」

演 者：（社医）かりゆし会 ハートライフクリニック 健康運動指導士 長嶺 敦司 先生

演題３：「現代日本人の病態を考慮した２型糖尿病の薬物療法」

演 者：（医）秀明会 田仲医院 院長 田仲 秀明 先生

※日本医師会生涯教育講座認定1.0 単位（申請中）/（財）日本薬剤師研修センター認定単位 1単位（申請中）/日

糖協療養指導医取得のための講習会(申請中)/ /日本糖尿病療養指導士 認定更新の為の研修会 2群 0.5 単位（申請

中/日本糖尿病療養指導士（都道府県看護協会主催・共催）看護師 1群 0.5 単位（申請中）/日本糖尿病療養指導士

（都道府県病院栄養士協議会主催・共催）管理栄養士、栄養士 1群 0.5 単位（申請中）/日本糖尿病療養指導士（都

道府県臨床（衛生）検査技師会主催・共催）臨床検査技師 1群 0.5 単位（申請中）/日本糖尿病療養指導士（都道府

県理学療法士協会主催・共催）理学療法士 1群 2単位（申請中）/日本糖尿病療養指導士（都道府県薬剤師会および

その支部主催・共催）薬剤師 1群 0.5 単位（申請中）

主催/一般社団法人中部地区医師会

共催/公益社団法人沖縄県看護協会、公益社団法人沖縄県栄養士会医療事業部、一般社団法人臨床検査技師会、

公益社団法人沖縄県理学療法士協会、一般社団法人沖縄県薬剤師会、沖縄県中部地区歯科医師会